
Opracowała Agnieszka Fajfrowska – Dział Nauczania  
 

Zarządzenie Nr 77/2025 
Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

z dnia 12 listopada 2025 r. 
 

w sprawie: wysokości świadczeń pomocy materialnej dla studentów 
Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi  

na rok akademicki 2025/2026 
 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 414 ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 92 ust. 3, 95 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1571 z późn. zm.) oraz na podstawie § 1 ust. 10 Regulaminu świadczeń dla studentów 

Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi od roku akademickiego 

2025/2026, zarządzam co następuje: 

 
 

I. Zasady ustalania wysokości świadczeń pomocy materialnej 
 

§ 1 
 

1. W porozumieniu z Uczelnianym Organem Samorządu Studentów Akademii Sztuk 

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi dokonuję podziału dotacji ze środków 

finansowych, o których mowa w art. 365 pkt 3) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.). 

 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, wydatkowana w danym roku na stypendia rektora stanowi 

nie więcej niż 60 % środków wydatkowanych w danym roku na stypendia rektora, 

stypendia socjalne oraz zapomogi. 

 

3. Łączna miesięczna kwota stypendium socjalnego i stypendium rektora dla studenta nie 

może być wyższa niż 38% wynagrodzenia profesora. 

  



Opracowała Agnieszka Fajfrowska – Dział Nauczania  
 

II. Wysokość świadczeń pomocy materialnej dla studentów 
 

§ 2 
 

1. W porozumieniu z Uczelnianym Organem Samorządu Studentów Akademii Sztuk 

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi ustalam od października 2025 r. do 

grudnia 2025 r. miesięczną wysokość: 

1) stypendium socjalnego – 1 100 zł 

2) stypendium socjalnego w zwiększonej wysokości – 1 350 zł 

3) stypendium rektora – 1 150 zł 

4) stypendium dla osób niepełnosprawnych – 1 100 zł. 

 

2. W porozumieniu z Uczelnianym Organem Samorządu Studentów Akademii Sztuk 

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi ustalam od stycznia 2026 r. do czerwca 

2026 r. miesięczną wysokość: 

1) stypendium socjalnego – 1 000 zł 

2) stypendium socjalnego w zwiększonej wysokości – 1 250 zł 

3) stypendium rektora – 1 050 zł 

4) stypendium dla osób niepełnosprawnych – 1 000 zł. 

 

3. W porozumieniu z Uczelnianym Organem Samorządu Studentów Akademii Sztuk 

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi ustalam wysokość jednorazowej 

zapomogi od października 2025 r. do czerwca 2026 r. – 3 000 zł. 

 
§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 12 listopada 2025 r.  



 

POROZUMIENIE  

w sprawie wysokości świadczeń pomocy materialnej dla studentów 
Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

na rok akademicki 2025/2026 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 414 ust. 1 i ust. 3 w związku z art. 92 ust. 3, 95 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1571 z późn. zm.) oraz na podstawie § 1 ust. 10 Regulaminu świadczeń dla studentów 

Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi od roku akademickiego 

2025/2026 

 

Porozumienie zawarte w dniu 12 listopada 2025 r. pomiędzy Rektorem Akademii Sztuk 

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi dr hab. Przemysławem Wachowskim, prof. 

uczelni 

a Uczelnianym Organem Samorządu Studentów Akademii Sztuk Pięknych 

im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi – reprezentowanym przez Panią Matyldę Marć. 

 

I. Zasady ustalania wysokości świadczeń pomocy materialnej 
 

§ 1 
 

1. Na mocy niniejszego porozumienia zawartego pomiędzy Rektorem Akademii Sztuk 

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi, dr hab. Przemysławem Wachowskim, 

prof. uczelni a Uczelnianym Organem Samorządu Studentów Akademii Sztuk Pięknych 

im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi – reprezentowanym przez Panią Matyldę Marć 

został dokonany podział dotacji ze środków finansowych, o których mowa w art. 365 pkt 3 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz zostały ustalone wysokości świadczeń 

pomocy materialnej dla studentów Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława 

Strzemińskiego w Łodzi na rok akademicki 2025/2026.  

 



 

2. Dotacja, o której mowa w ust. 1, wydatkowana w danym roku na stypendia rektora stanowi 

nie więcej niż 60 % środków wydatkowanych w danym roku na stypendia rektora, stypendia 

socjalne oraz zapomogi. 

 
3. Łączna miesięczna kwota stypendium socjalnego i stypendium rektora dla studenta nie 

może być wyższa niż 38% wynagrodzenia profesora.  

 

4. Ustalając wysokości świadczeń pomocy materialnej dla studentów, została wzięta pod 

uwagę: 

1) liczba złożonych wniosków o przyznanie świadczeń pomocy materialnej 

2) liczba studentów ubiegających się o stypendium socjalne i socjalne w zwiększonej 

wysokości, których dochód mieści się w określonych progach dochodowych uprawniających 

do przyznania stypendium socjalnego 

3) maksymalna liczba możliwych do przyznania stypendiów rektora, która stanowi nie więcej 

niż 10 % liczby studentów Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

na każdym kierunku wg stanu na dzień 1 października 2025 roku 

4) wysokość przyznanej dotacji na świadczenia pomocy materialnej dla studentów i stan 

funduszu stypendialnego w uczelni. 

 

 

 

 

II. Wysokość świadczeń pomocy materialnej dla studentów 

§ 2 

1. W porozumieniu z Uczelnianym Organem Samorządu Studentów Akademii Sztuk 

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi ustalam od października 2025 r. do 

grudnia 2025 r. miesięczną wysokość: 

1) stypendium socjalnego – 1 100 zł 

2) stypendium socjalnego w zwiększonej wysokości – 1 350 zł 

3) stypendium rektora – 1 150 zł 

4) stypendium dla osób niepełnosprawnych – 1 100 zł. 

 

  



 

2. W porozumieniu z Uczelnianym Organem Samorządu Studentów Akademii Sztuk 

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi ustalam od stycznia 2026 r. do czerwca 

2026 r. miesięczną wysokość: 

1) stypendium socjalnego – 1 000 zł 

2) stypendium socjalnego w zwiększonej wysokości – 1 250 zł 

3) stypendium rektora – 1 050 zł 

4) stypendium dla osób niepełnosprawnych – 1 000 zł. 

 

3. W porozumieniu z Uczelnianym Organem Samorządu Studentów Akademii Sztuk 

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi ustalam wysokość 

jednorazowej zapomogi od października 2025 r. do czerwca 2026 r. – 3 000 zł. 

 

§ 3 
 

Porozumienie wykonano w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron.  

 

 

 

 


